



2016-08-11

Regeringskansliet
Arbetsmarknadsdepartementet
103 33 Stockholm

Promemoria 2016-06-22 ”Ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn” (dnr A2016/01333/I)

Ärendebeskrivning

Simrishamns kommun har getts tillfälle att avge synpunkter på promemoria 2016-06-22 ”Ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn” (dnr A2016/01333/I).

Sammanfattning: Förslaget om att begränsa möjligheterna att placera ensamkommande barn i annan kommun än den anvisade är positivt för en kommun som Simrishamn som har många egna boenden och många ensamkommande barn och ungdomar placerade från andra kommuner. Det finns risker med att handläggningstiderna på Länsstyrelserna blir långa vilket inte gynnar barnen/ungdomarna.

Att minska, eller ta bort, Migrationsverkets ansvar att ge nyanlända svenskundervisning riskerar att fördröja nyanländas integration.

2. Begränsning av möjligheten att placera ensamkommande barn i annan kommun än den anvisade.

Bedömning: För en kommun som Simrishamn är förslaget bra

Att anse ensamkommande barn som särskilt utsatta kan tolkas som omvänd diskriminering.

Handläggningstiderna på Länsstyrelsen riskerar att bli långa. De ensamkommande barnen/ungdomarna riskerar då att inte få sina behov tillgodosedda.

Simrishamns kommun är en kommun med många placerade ensamkommande från andra kommuner. Detta påverkar kommunen, speciellt skolan, i stor grad. Skolan ersätts inte för de extrakostnader den har av barnens/ungdomarnas hemkommuner. Samtidigt påverkas också andra samhällsfunktioner som kommunen inte ersätts för och heller inte har beredskap för. Informationen från placerande kommun är oftast bristfällig, eller obefintlig.

Ensamkommande barn är utsatta. Huruvida de är mer utsatta än andra barn kan inte generaliseras så som promemorian kan tolkas.

Om det blir lång handläggningstid på Länsstyrelserna finns det risk att kommunerna väntar ut beslut och barnen/ungdomarna riskerar då att inte få sina behov tillgodosedda.

3.1 Migrationsverkets ansvar för att ge asylsökande sysselsättning enligt lagen om mottagande av asylsökande m.fl. ändras.

Bedömning: Att minska, eller ta bort, Migrationsverkets ansvar i att ge nyanlända svenskundervisningar, sysselsättning osv riskerar att ytterligare fördröja nyanländas integration i det svenska samhället.

Att lägga ansvar för arbete med mottagande och etablering på civila samhällets organisationer kan medföra en risk att detta arbete blir otydligt och utan en röd tråd. Dessutom utgör detta ett nytt ansvarsområde för Länsstyrelsen vilket skulle kunna innebära svårigheter för Länsstyrelsen att samordna och nå ut på lokal nivå.

Samtidigt är civilsamhällets organisationer mycket viktiga i arbetet med etablering av nyanlända.

Nyanlända som kommer till Sverige är oftast beredda att, så fort som möjligt, ta del av det svenska samhället där en stor del är att lära sig språket. Inom de boende Migrationsverket erbjuder, finns det stora möjligheter att erbjuda svenskundervisning från dag ett. Utifrån detta borde Migrationsverket ha ett större ansvar i början för att senare samarbeta med andra aktörer för att dessa kan ta över ansvaret, eller dela på det.